Hitchman⁴ emollitiem, quam saepe apud paralysin generalem observarit, eo modo existere putat, ut hyperaemia cerebri capillari fluidum fibrinosum inter fibrillas cerebri primitivas effusum in fibrinam transmutetur, quae partes, illo fluido imbutae, duriores siant et magis constrictae, quae telae induratio plerumque in emollitiem transeat, dum alias blastema illud minime organisatum maneat fluidum ideoque telam adjacentem emolliat.

Albers emollitiem praesertim, nonnunquam vel sola in substantia medullari observavit, certe eandem in ista plerumque incepisse putat. Quae ut existat, quum sero vel sanguine vel pure effuso opus sit, sanguinis circulatio impediri debet, quod si fit, arteriis sive obstructis sive tumoribus compressis haud raro emollities subsequitur. Quum autem sanguinis stasis facilis in angustis substantiae medullaris vasculis fieri possit, emollitiem in eadem saepe inveniri Albers satis intelligit.

1 Zeitschrift für rationelle Medicin. Bd. IV. p. 91.

2 Ueber Gehirnerweichung: Oppenheim's Zeitschr. 1848 Novbr.

3 Pathologische Anatomie. Tom. I.

4 Vorlesungen über die patholog. Veränderungen in den Leichen Geisteskranken in the journ. of psych. Med. and ment. Pathol. 1850. Vol. III. Hft. 2.

Guislain¹ vero substantiam corticalem fere semper apud vesanos invenerit emollitam asseverat, eamque aut in externis aut internis ejus partibus, raro substantiam medullarem, interdum ntramque substantiam deprehendi tam. Maxime regiones laterales, deinde frontales, nonnunquam summae cerebri partes, thalamos opticos, corpora striata, cerebellum emollitie afficiuntur. Substantiam corticalem mollitam glaucam, violaceam, flavescentem, caesiam, rosaceam, subfuscam, vel pallidam Guislain vidit, ejusque densitatem diminutam, atheromatosam, quidquod fere fluidam. Plerumque emollitiae latius extensa est et interdum rimarum vel ulcerum accipit formam et fere semper aliis cerebri laesionibus, sicut exsudatis serosis, vasibus sanguine turgidis, arachnoidis adhaesionibus et crassitiei conjuncta est.

Microscopii ope Guislain multas polygonales cellulas nucleum circumcingentes, qui nonnullis cellulis defuit, dum aliis locis singuli nuclei nudijacuerunt, praeterea nonnullas cellulas pinguedine impletas, globulos sanguineos turgidos, capillaria vero vascula globulis sanguineis deformibus conferta (attamen in sola substantia corticali) vidit. Qua re cognita emollitiem macerationem, dilatationem ac rupturam cellularum primitivarum fluido effectam habet, quod ex meningibus simul cum vasculis in cerebri substantiam intret, aut exsudationis vi ex ejusdem seceratur vasibus. Ideo primum hyperaeemiam, tum vasorum dilatationem, sanguinis stasem, et tunc infiltrationem interstitialem existere putat, quae tandem emollitiem efficiat.

Bonillaud emollitiem inflammationis cerebri, Bellhomme et Coote inflammationis chronicæ sequelam, Abercromby et Lallemand autem cerebri gangraenam judicant.

Vogel² et Ginge³ microscopio in substantia emollita vascula capillaria turgida, sanguinem extravasatum, substantias inflammatorias fibrinosas, cellulas nucleum ducentes, singulos globulos sanguineos, globulos pinguedinei continentem et substantiae rubrae cujusdam repererunt accumulationes.

Albers in substantia emollitie affecta dilapsas cerebri particulas et singula tantum distincta ganglia cerebralia animadvertis.

Frantzius⁴ in substantia cerebelli mollita ovi galinacei volumine, colore cinereo tincta multisque vasculis peragrata ingentem illorum corpusculorum,

1 l. c. Tom. I. p. 392.

2 Icones histologiae pathologicae.

3 Atlas der pathol. Anatomie.

4 Ann. Bericht aus d. Hospital d. barnh. Brüderconv. in Grünberg's Btsch. 1851. p. 5.

uae Henle¹ Kerngebilde nominavit, numerum, multis ac magnis cellulis ranulatis at nullis cerebri fibrillis nec gangliis cerebralibus mixtum deprehendit eamque praecipue ex albumine consistere chemica ratione cognovit.

Middeldorp² compluribus cerebri locis focos apoplecticos, circumios substantia mollita ac colore sulphureo, in quibus ipsis autem fluidum colore sulphureo cerebri substantiam imbuens invenitur, deprehendit. Fluidum ad luteum multos nervorum tubulos detritos, singulis locis varicose dilatatos iis constrictos, globulos deinde sanguineos et integros et maceratos, magnum enique globulorum pinguium minimorum numerum continuit. Nusquam vero ec inflammationis nec purulentationis affuerunt indicia, quamquam Lallemand in flava emollitie semper pus se reperisse prositeatur. Pigmentum nivum amorphum, quod Rokitansky observavit, Middeldorp investigare non potuit.

Fremy emollietem flavam putredine simul cum acido oleophosphorico in einem et acidum phosphoricum dilapso effici putat, dum Couérbe emolliet naturam in eleoncephali sive cerebroti solubilitate, quod cerebri particulas dissolvat, ideoque emolliat, quaerit.

Fortasse etiam laesio illa pathologica, quam Weber³ apud vesanum venit, emollietie attribuenda est, quippe qui in cerebri gyris nervorum globulos conjunctos quidem, vaginas autem, quae illos continere solent, ruptas frustatim tantum extantes reperit.

Parchappe⁴ primum emollietem medii substantiae corticalis strati venorum paresin generalem efficere contendit, quum postea ejus sedem in tternum illius stratum translocaret. Ejus quidem opinione substantia corticalis ex duobus consistit stratis, quae in extremo lobo occipitali stria alba parentur, alias autem discerni nequeant, nisi aëri exposita, quo fiat, ut ratum externum cineraceum, obscurius, internum autem idque crassius ratum flavescens, canum minusque appareat splendens. Köllicker⁵ tria parat strata scilicet externum album (Krause: lamina nervea involvens enphali), medium cinereum et internum flavo-rubescens, quorum ultimum assitate cetera adaequat et ab illis clara partim alba separatur stria. Me-

¹ Allgem. pathol. Anatomie p. 674. tab. V. fig. 5

² Günsburg's Beiträg. 1850. p. 70.

³ Hildebrand's Anatomie I. p. 136.

⁴ Deuxième mémoire und documens néuroscopiques. 1841. p. 250.

⁵ Mikroskop. Anatomie. 2. Bd. p. 475.

dium stratum plurimas cellulas nervinas easque magnas et parvas, externum paucissimas ac parvas continet. Nervorum tubuli e substantia medullari recti et paralleli in internum transeunt stratum, ibique pars eorum jamjam horizontali utitur directione, qua striae albae officiuntur, quales Hannover¹ et Baillarger² animadverterunt. Dum autem tubuli externo strato sese approxinant, magis magisque evadunt tenuiores emissis ad latera fibrillis, in externo strato ipso autem magnus numerus rursus occurrit tenuiorum et tenuissimorum tubulorum, qui ad varias regiones vagantur.

Parchappe apud trecentos tredecim vesanos centies quinques, semper quidem apud octoginta sex vesanos paralyticos emollitie substancialis corticalis profundam ac diffusam, eandemque substancialis vices quater, medullarem octies, utramque autem vices ter mollem, undecies denique partiale cerebri emollitie, semel quidem in corticali, octies in utraque, bis in medullari substancialis, octies autem apoplexiae symptomatibus insignem commemorat.

Aubanel et Thore substancialis corticalis apud quadraginta duos anoios paralyticos duodecimies emollitam, medullarem autem scmel, et apud quatuordecim maniacos bis mollem invenerunt, qualem Hitchman inter nonaginta quatuor vesanos undecies reperit. Casper apud triginta septem vesanos sexies, Esquirol apud quinquaginta quatuor vesanos undetricies cerebrum deprehenderunt molle. Greding³ apud ducentos sedecim vesanos centies duodecimies, Chiarugi⁴ apud centum vesanos sexies, nunquam quidem apud maniacos vel anoiam ex mania profectam, Haslam⁵ denique apud undequinquaginta vesanos quater substancialis cerebri observarunt molliorem.

Singularum quidem partium, exceptis singulis gyris saepissime fornix, commissurac, corpora striata, pedunculi ad cerebrum, corpus callosum, quorum hoc in plurimis vesanis vel ceteris cerebri partibus integris, emollitum vidi, officiuntur, nonnunquam denique corpora quadrigemina quoque, septum pellucidum, thalami optici, cerebellum, pons Varolii, medulla oblongata, pyramides (Bergmann).

Cicatricem, emollitiei exitum, Dechambre, Sims, Durand-

1 Recherches microscop. sur le système nerveux. 1844.

2 Mémoir. de l'acad. royale de médec. Tom. VIII.

3 I. e. p. 307.

4 Della pazzia 1793, obs. 9. 19. 46. 67. 71. 75.

5 Observations ou Insanity 1798--1809, obs. 4. 10. 25. 28.

Fardel quidem observarunt, at non ab illa, qualis ex focus apoplectis evadat, distinguere potuerunt. Hoffmann¹ has cicatrices describit esse vasculorum luxuriantium, pinguedinis commutatae et fibrillarum cerebralium aggregata, quae pauca sese contrahente tela ligamentosa circumcludantur. Engel cicatrices cerebri periphericas plurimas ab emollitie substantiae corticalis inflammatoria residere putat, quam inflammationem hyperaemia, turgore partium adjacentium et ventriculorum hydrocephali praesentia ab apoplexia distinguit. Ad veram autem macerationem, ac dissolutionem telae cuiusdam, qualis in cerebri emollitie inveniatur, aut longiorem sanguinis inopiam, aut sanguinis coagulationem necessariam putat. Omnino autem nullam esse perspicuam sanguinis mutationem sive celeriter sive lente intraverit, quae non cerebri et medullae spinalis efficere debeat laesiones, Engel contendit.

Induratio, sclerosis, aut totum cerebrum aut singulas ejus partes attingit. In levioribus ejus gradibus substantia cerebri ipsa nullam praebet alienationem praeter minorem fluidi copiam, dum in gravioribus substantia tenacior, corio similis, vel cartilaginea eaque volumine deminuta invenitur.

Albers², qui hanc affectionem cerebri cirrhoticam appellat, eam apud vesanos magna blastematis in cerebrum, praesertim substantiam medullarem exsudati copia effici, hypertrophiam et tenaciorem cerebri conditionem, qualis in typho saepe reperiatur, subsequi, maximeque anoiam desperatam adducere putat.

Frerichs³ in cerebri sclerosi, quam plerumque primum in substantia ventriculos obtegente, nonnunquam etiam in ponte Varolii et medulla oblongata reperit, substantiae densitatem auctam, dissolutaque normali textura certa forma egentem, chemica ratione fibrinae parem vidit naturam, qua paullatim paresis, tunc paralysia magis magisque diffusa tandemque certa adducetur mors.

Guislain, qui indurationem cerebri apud centum vesanos vicies quinque praesertim apud maniam chronicam, anoiam et epilepsiam maniacalem, nec non apud paralysin generalem et tum quidem emollitiei conjunctam, observavit, saepissime in basi et ventriculorum lateralium parietibus externis, interdum in ponte Varolii quoque et corporibus olivariis, eamque in substantia cinerea inveniri contendit.

1 Organische Gehirnkrankheiten der Irren in Glünsburg's Zeitschr. 1851. p. 396.

2 Dessen Psychiatrie in Frorieps Berichten.

3 Häusers Archiv 1848. Hft. 3.

Morgagni apud tredecim vesanos cerebrum undecies, praesertim substantiam medullarem duriorem reperisse vult, dum cerebellum sexies mollessum, bis totum bis singulis partibus fuerit durum.

Görick¹ solidorem totius cerebri conditionem fere apud omnes vesanos paralysi generali affectos, apud plures etiam indurationem ipsam, modo cerebri congestionis modo membranarum vel substantiae corticalis ecchymosisibus conjunctam se invenisse dicit.

Parchappe apud trecentos tredecim vesanos totam substantiam medullarem undeoctogies, utramque substantiam undequinquagies scilicet apud centum viginti duos vesanos chronicos sedecies utramque, bis corticalem, octies medullarem, apud octoginta sex vesanos paralyticos autem quadragies substantiam medullarem commemorat induratam.

Aubanel et Thore apud quadraginta duos anoicos sexies substantiam medullarem, Haslam apud undequinquaginta vesanos octies, Hitchman apud nonaginta quatuor vesanos quinquies, Caspar apud triginta septem undecies, Esquirol denique apud quinquaginta quatuor anoicos quindecies cerebri substantiam repererunt duram. Greding inter ducentos sedecim vesanos nullum cerebrum durius, Chiarugi² autem inter centum vesanos viginti, et Haslam³ inter undequinquaginta vesanos octo commemorat cerebra duriora.

Singula exempla ut quaedam afferam, Esquirol apud duos anoicos paralyticos cerebrum casei Alpini et colore et natura, Parchappe nonnullos fibrillarum substantiae medullaris lacteae fasciculos imprimis in thalamis opticis corporibusque striatis emollitie interjecta apud anoiam paralyticam induratos, Stoltz⁴ loborum cerebri posteriorum, pontis et cerebelli sclerosem simul cum magna sanguinis copia, volumine cerebri majore et nigra pici simili sanguinis natura apud paresin generalem notaverunt.

Tumores: Tuberula cerebri partim cretacea apud sex vesanos epilepticos Schupmann⁵ ter reperit. Firelli⁶ granulationes arenaceas apud maniam pellagrosam in cerebri superficie vidit. Ego quidem apud paranoi-

1 Ueber allgem. Lähmung bei Geisteskranken in der allgem. Zeitschr. für Psychiatric 1852. p. 542.

2 I. c. obs. 4. 6. 11. 20. 25. 26. 29. 39. 42. 45. 48. 49. 51. 57. 58. 74. 79. 83. 84. 91.

3 I. c. obs. 3. 8. 12. 14. 15. 21. 24. 29.

4 Zur fortschreitenden allgem. Paräse, allgem. Zeitschr. für Psychiatric 1851. p. 523.

5 Bericht der Anstalt Geese, allgem. Zeitschr. für Psychiatr. 1847. p. 242.

6 Prospetto medico statistico: Annali universali di Medicina 1846.

cum sub extravasato inter duram matrem et arachnoïdem in convexa sinistri lobi posterioris parte multas granorum milii volumine granulationes tuberculosas, quae acervum avellanae magnitudine formarunt, animadverte.

Coote tubercula rarissime apud vesanos inveniri judicat, quippe qui apud centum quinquaginta vesanos nulla observavit.